VVVVVARARARARARGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGINHA - ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIOGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO,,,,, 09 DE MAIO DE 2024 09 DE MAIO DE 2024 09 DE MAIO DE 2024 09 DE MAIO DE 2024 09 DE MAIO DE 2024

ANO XXV - nº 1529ANO XXV - nº 1529ANO XXV - nº 1529ANO XXV - nº 1529ANO XXV - nº 152947 AAAAATTTTTOS DO EXECUTIVOS DO EXECUTIVOS DO EXECUTIVOS DO EXECUTIVOS DO EXECUTIVO / LEGISLAO / LEGISLAO / LEGISLAO / LEGISLAO / LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
TERMO DE CANCELAMENTO PARCIAL DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2024

 PROCESSO Nº 012/2024
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 004/2024

Objeto: O presente termo tem por finalidade o cancelamento do registro de preços do item
referente ao LOTE 123, qual seja, SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML SEM AGULHA.
Contratante: Consórcio Intermunicipal de Saúde da Macro Região do Sul de Minas - CISSUL
Cnpj:  13.985.869/0001-84
Contratada: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.
Cnpj: 04.063.331/0001-21
Base legal: artigo 29, II, do Decreto nº 11.462/2023.
Esta publicação equivale ao contrato firmado entre as partes.

Varginha, 06 de maio de 2024 – Kelly Cristina da Silva - Assistente Administrativo.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Extrato de Publicação do Aviso de Dispensa Eletrônica
Dispensa Eletrônica nº 000016/2024

Processo nº 000034/2024

O CISSUL torna público que realizará uma Dispensa Eletrônica, cujo objeto constitui-se de:
Contratação de empresa especializada para a aquisição de peça para manutenção corretiva em
bomba de infusão de seringa da marca Fresenius Data Abertura: 16 de maio de 2024 / Duração
da Disputa: 06:00 horas / Horário da Disputa: das 09:00h até às 15:00h / Tipo: Menor Preço
por item - Pregão / O inteiro teor do Aviso de Dispensa está à disposição dos interessados de 2ª
a 6ª feira, das 13 às 17 horas, na Rua João Urbano Figueiredo, nº 177, Bairro Boa Vista,
Varginha/MG, no site www.cissul.saude.mg.gov.br/licitacoes/dispensa/ , no site: http://
www.licitardigital.com.br ou ainda pelo e-mail: licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br . Caique Bruno
da Silva, Assessor da Gerência Administrativa do CISSUL. Varginha/MG, 09 de maio
de 2024

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Extrato de Publicação do Aviso de Dispensa Eletrônica
Dispensa Eletrônica nº 000017/2024

Processo nº 000035/2024

O CISSUL torna público que realizará uma Dispensa Eletrônica, cujo objeto constitui-se de:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de xícaras para a montagem das
novas bases operacionais do CISSUL/SAMU. Data Abertura: 15 de maio de 2024 / Duração da
Disputa: 06:00 horas / Horário da Disputa: das 09:00h até às 15:00h / Tipo: Menor Preço por
item - Pregão / O inteiro teor do Aviso de Dispensa está à disposição dos interessados de 2ª a 6ª
feira, das 13 às 17 horas, na Rua João Urbano Figueiredo, nº 177, Bairro Boa Vista, Varginha/
MG, no site www.cissul.saude.mg.gov.br/licitacoes/dispensa/ , no site: http://
www.licitardigital.com.br ou ainda pelo e-mail: licitacoes@cissul.saude.mg.gov.br . Caique Bruno
da Silva, Assessor da Gerência Administrativa do CISSUL. Varginha/MG, 09 de maio
de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGINHA

RESOLUÇÃO Nº03/2024
APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE VARGINHA, GESTÃO DO PREFEITO ANTÔNIO
SILVA/VÉRDI LÚCIO MELO, REFERENTE AO EXERCÍCIO DO ANO DE 2020.

A Câmara Municipal de Varginha, Estado de Minas Gerais, por seus representantes aprovou e sua Mesa Diretora
Promulga a seguinte,
R E S O L U Ç Ã O
Art. 1º Fica aprovada a Prestação de Contas do Município de Varginha, gestão do Prefeito Antônio Silva/ Vérdi
Lúcio Melo, referente ao exercício de 2020.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Varginha, 09 de maio de 2024. 141º da Emancipação Político Administrativa do
Município.

APOLIANO DE JESUS RIOS
Presidente

CARLOS ROBERTO RODRIGUES
Vice-Presidente

REGINALDO TRISTÃO
Secretário